平成 29 年 10 月５日

各 位

上 場 会 社 名 イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

 (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本 店 所 在 地 東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者 代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先 取 締 役  深 津 弘 行

電 話 番 号 03-6863-8523

業績予想の修正及び配当予想に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年１月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。また、未定としていた平成 29 年 11 月期の期末配当予想、及び年間配当予想を下記の通

りといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 29 年 11 月期 連結業績予想数値の修正（平成 28 年 12 月１日～平成 29 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,562

百万円

106

百万円

104

百万円

62

円銭

14.20

今回修正予想（Ｂ） 4,609 195 204 99 22.38

増減額（Ｂ－Ａ） 47 88 99 36

増減率（％） 1.0 83.4 95.0 57.6

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 11 月期）
4,457 379 370 296 67.08

平成 29 年 11 月期 個別業績予想数値の修正（平成 28 年 12 月１日～平成 29 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,562

百万円

106

百万円

104

百万円

62

円銭

14.20

今回修正予想（Ｂ） 4,402 215 224 119 26.90

増減額（Ｂ－Ａ） △159 108 119 56

増減率（％） △3.5 102.2 114.1 89.4

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 11 月期）
4,277 378 461 462 104.55

修正の理由

 売上面では、主要顧客企業向け業務量が当社の想定よりも増加していること、及び 2017 年３月に出資した

株式会社オーガニックパートナーズ等が売上に寄与したことなどから、売上高が前回発表予想を上回りまし

た。利益面では、生産性向上などにより人件費、経費などのコスト削減に努め、利益率が計画以上に向上い

たしました。これにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が、それぞれ前回発表分

を上回りました。

● 配当予想の修正について

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想

（平成 29 年１月 13 日公表）
0.00 円     未定 未定

今回発表予想 0.00 円 5.00 円 5.00 円

前期実績

（平成 28 年 11 月期）
0.00 円 5.00 円 5.00 円

理由

 当社の配当方針、及び財務体質等を総合的に勘案し、１株当たりの期末配当予想を５円といたしました。

（※）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて当

社が判断したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上